
令和２年８月２４日 

保護者のみな様 

町田市立小山中学校 

校長  井手 伊澄 

 

２学期の公開週間の延期のお知らせ 

 

 

 残暑の候、保護者のみな様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから本校の

教育にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

 さて新型コロナウイルスは終息の兆しを見せることなく、猛暑の期間も我々の生活を脅

かす日々が続いております。この事態を受け、９月上旬に予定しておりました公開週間を

取りやめ、３学期（１月上旬）に延期することにいたしました。本来でしたらこの機会に、

一部ではありますがお子様の本校における学校生活をご覧いただき、ご意見等いただきた

く準備を進めていたのですが、生徒・保護者・教職員の健康を第一に考え、延期を決断さ

せていただきました。ご了承ください。 

 

 なお２学期の始めに伴い、以下に示す事項についても変更がありますのでお知らせいた

します。今学期におきましてもご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。不明

な点等がございましたら、遠慮なくお問い合わせください。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 

◆３年生の修学旅行および１年生のスキー移動教室の中止について 

  すでに生徒からお聞き及びと思いますが、７月２８日に町田市教育委員会から今年 

 度の宿泊行事につきましては中止の通知が届いております。積立金の返却等詳細につ 

 きましては後日お知らせいたします。 

 

◆体育館のエアコン工事の延期について 

  ６月２２日から続いておりました体育館のエアコン工事ですが、工事担当業者から 

 工事期間の延長が申し渡されました。現段階では８月２９日から使用できる予定です。 

 

◆部活動について 

  感染防止策として様々な対応をしてまいりましたが、運動部活動が新人大会を控え 

 ていることから、他校との練習試合等を制限付きで実施します。詳しくは各顧問から 

 お聞きください。 

 

               【お問合せ】 

小山中学校 ７９８－１２５１ 


